
Senat  Florydy  poparł  zakaz
geoinżynierii  i  modyfikacji
pogody
5 kwietnia 2025
Senat Florydy przyjął w czwartek ustawę większością głosów 28
do 9, która zakazuje geoinżynierii i modyfikowania pogody.
Ustawa SB-56, nazywana przez media „Chemtrails Act”, zakazuje
„wstrzykiwania,  uwalniania  lub  rozpraszania  jakichkolwiek
substancji chemicznych, związków chemicznych, substancji lub
urządzeń do atmosfery w granicach tego stanu w wyraźnym celu
wpłynięcia  na  temperaturę,  pogodę,  klimat  lub  intensywność
światła słonecznego”.

Prawo nakłada na Departament Ochrony Środowiska Florydy (FDEP)
obowiązek  utworzenia  systemu,  za  pośrednictwem  którego
mieszkańcy  będą  mogli  zgłaszać  „podejrzenia  działań
geoinżynieryjnych”. Jak podaje WFLA, FDEP również otrzymało
polecenie zbadania tych doniesień.

Geoinżynieria, czyli inżynieria klimatu, jest definiowana jako
„celowa,  zakrojona  na  szeroką  skalę  zmiana  środowiska
planetarnego  w  celu  [rzekomo]  przeciwdziałania
antropogenicznej zmianie klimatu”. Teraz projekt ustawy musi
zostać  uchwalony  przez  Izbę  Reprezentantów  Florydy,  która
jednak przedstawiła znacznie osłabioną wersję.

Jeśli ustawa wejdzie w życie, Floryda będzie drugim stanem w
USA  po  Tennessee,  który  prawnie  zakaże  geoinżynierii.
Tennessee uchwaliło podobne prawo już w 2024 roku. Ponad dwa
tuziny innych stanów — w tym Kentucky, New Hampshire, Rhode
Island,  Dakota  Południowa,  Pensylwania,  Minnesota,  Arizona,
Iowa, Missisipi, Dakota Północna, Karolina Południowa, Utah,
Wyoming,  Alabama,  Idaho,  Indiana,  Montana,  New  Jersey,
Karolina  Północna,  Oklahoma,  Teksas,  Vermont,  Wirginia
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Zachodnia, Missouri i Maine — przedstawiło podobne inicjatywy
ustawodawcze na rok 2024 lub 2025 i obecnie czekają na dalsze
działania. Prawo stanu Tennessee weszło w życie 1 lipca 2024
r., a na Florydzie ma wejść w życie 1 lipca 2025 r.

Senator  Partii  Republikańskiej  Ileana  Garcia,  która
przedstawiła projekt ustawy, stwierdziła, że prawo stało się
konieczne po tym, jak liczni wyborcy wyrazili obawy dotyczące
„nieznanych aktorów” zmieniających atmosferę na Florydzie bez
zgody obywateli. „Wielu z nas, senatorów, regularnie otrzymuje
uwagi i skargi dotyczące smug kondensacyjnych, znanych również
jako smugi chemiczne” – powiedział Garcia na przesłuchaniu w
zeszłym  miesiącu.  „Jest  dużo  sceptycyzmu”.  W  czwartek
kontynuowała: „Już mam problem z ludźmi rozpylającymi perfumy
w  moim  otoczeniu  –  więc  jak  można  nie  mieć  problemu  z
rozpylaniem do atmosfery substancji, o których nie wiemy, kto
je uwalnia ani co robią?”.

Główny  lekarz  Florydy,  dr  Joseph  Ladapo,  publicznie
opowiedział się za tą ustawą w środę. „Serdeczne podziękowania
dla  senator  Garcii  za  jej  wysiłki  na  rzecz  ograniczenia
działań geoinżynieryjnych i modyfikacji pogody na Florydzie” –
napisał Ladapo na „X ”. „Samoloty te uwalniają aluminium,
siarczany i inne związki, których wpływ na zdrowie człowieka
jest  nieznany  i  szkodliwy.  Musimy  nadal  walczyć  o  czyste
powietrze, czystą wodę i zdrową żywność”.

Gubernator Ron DeSantis wyraził poparcie dla ustawy Senatu,
lecz  skrytykował  Izbę  Reprezentantów  za  jej  znaczne
osłabienie. „Popieram ustawodawstwo, ale Izba Reprezentantów
Florydy  odrzuciła  projekt  ustawy  senatora  Garcii  —  i
faktycznie  skodyfikowałaby  praktykę  geoinżynierii  i
modyfikacji  pogody”  —  powiedział  DeSantis  w  filmie
opublikowanym  na  „X”.

W rzeczywistości projekt ustawy Izby Reprezentantów zabrania
jedynie  modyfikowania  pogody  bez  rządowej  licencji.  Kary
również zostały złagodzone.



Podczas gdy projekt ustawy Senatu wprowadzałby daleko idący
zakaz, a naruszenia uznawałby za zbrodnię trzeciego stopnia,
za którą groziłaby grzywna w wysokości do 100 000 dolarów,
projekt  ustawy  Izby  Reprezentantów  uznawałby  jedynie
naruszenia bez licencji lub składanie fałszywych oświadczeń za
wykroczenie drugiego stopnia, za które groziłaby grzywna w
wysokości  do  10  000  dolarów.  „Niektórzy  ludzie  naprawdę
wierzą, że mogą umieścić w atmosferze substancje blokujące
słońce  i  uchronić  nas  przed  zmianą  klimatu”  –  powiedział
DeSantis. „Ale na Florydzie nie gramy w tę grę”.

Senator Garcia podziękował gubernatorowi na „X”: „Dziękuję za
wsparcie, gubernatorze. Nie depcz naszego słońca!”.

Kalifornijska  prawniczka  Nicole  Shanahan  również  przyjęła
projekt  ustawy  z  zadowoleniem.  „Zakaz  geoinżynierii  na
szczeblu  stanowym  to  dobry  początek,  ale  prawdziwa  zmiana
nastąpi tylko wtedy, gdy ujawnimy aktorów, którzy finansują te
projekty  —  i  którzy  mają  silny  interes  w  zapobiegnięciu
federalnemu zakazowi” — napisała. Podziękowała również swojemu
byłemu  koledze,  obecnemu  Sekretarzowi  Zdrowia  i  Opieki
Społecznej  USA  Robertowi  F.  Kennedy’emu  jr.  za  „nazwanie
geoinżynierii tym, czym jest – przestępstwem”.

Kennedy  już  w  zeszłym  roku  oświadczył,  że  Światowe  Forum
Ekonomiczne i Bill Gates przejęli kontrolę nad geoinżynierią.
Gates  finansuje  tego  typu  projekty  na  całym  świecie.
„Pogarszają  problem,  a  potem  sprzedają  nam  rozwiązanie”  –
powiedział  Kennedy.  „A  rozwiązaniem,  którego  pragną,  jest
większa  kontrola  społeczna”.  „Geoinżynieria  to  zagrożenie,
którego ruch ekologiczny musi być świadomy – i my wszyscy
również” – dodał.
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